Et Vega tomo. 1. summ. cap. 13. casu. 12. Et addit. Astenis idem esse, si infidelis ille repudiatus est: vel alter noluit cohabitare in casu dicto. Sed fateor me non vide re fundamentum huius doctrinæ, solidum esse ratione occasionis illius datae. Quia nu. 6. probauimus esse occasionem remotam adulterij, expulsiōnem vxoris iniustam, ac proinde minime obflare diuortio. Sed dicendum est, id esse quoddam repudij genos: cum infidelis ille coniux omniā à consortio maritali excludatur. Et cum infideles existimant dissolui matrimonium per repudium. Non potest formatio illa damnari: tanguam adulterina. Et fuxa ea, quæ nu. 12. dicemus, non potest subinde esse causa diuortii. Deinde, eo ipso quod infidelis ipsa omnino exclusus est, videtur existens quasi liberam facultatem concedere ad viuū sui corporis, absque matrimonij iniuria. Iuxta ea, quæ subsequenti dicemus. Sed fortiter obflare videtur. c. gaudemus, de diuortijs, in fine, ibi. Non tamen dimissor poterit obijcere fornicationem dimisit, preo quod nuptiis alij potest repudiūti, nisi alia fuerit fornicata. Ex quo constat posse obijci vxori repudiata fornicationem admissam post repudium. Illa enim exceptio, Nisi alias fuerit fornicata. Ne sit inepta, debet intelligi ad regulam ibi tradita. Nam exceptio semper debet esse de regula, ut multis additis probat Euerardus loco, ab exceptione ad regul. nu. 9. Verū hoc non obstat. Quia tantum eō pertinet decisio illius textus, vt fornicatio tempore infidelitatis admissa nō cœscatur de lete per baptismū quoad diuortiū ratione illius celebrandū. Et ita ad hoc confirmandum addicturnus textus ille à multis Doctoribus id assertentibus (vt vidimus disp. 3. nu. 5.) Non autē intedit textus, vt fornicatio admissa post repudium celebratū, sit sufficiens diuortiū causa, sed intelligendus est de precedenti repudio. Quo nullo patet ab adulterij culpa excusari valer. Nec sic sumpta exceptio illa, est extra regulam. Quia textus ille traxit quādō coniux infidelis possit dimitti, & positis alijs casibus, dicit nō posse dimitti eō quod post repudiū transferit ad alias nuptias, nisi cōunictur de fornicatione, ratione enim illius? quāuis tempore infidelitatis cōmissa sit, potest dimitti. Nō tamē agit textus, si post repudiū cōmissa fuerit. Erita exceptio effata illa regula, infidelis ad fidē cōuersus nō potest dimittere coniugem legitimū infide-

statu

9

10

statu

statu liber. l. si is qui ff. de action. & oblig. & ita hanc sententiam sustinent Lara. l. si quis à liberis. s. si quis ex his, num. 210. & 211. ff. de liberis agnot. Surdus de alimētis, tit. 7. q. 16. n. 42. Barbofa alij relatis, & appellans oppositionem sententiam falsam. l. 2. in principio p. 1. nu. 97. ff. soluto mari. Azebedo lib. 8. recop. tit. 20. l. 4. num. 36. Effectum prior sententia admittenda, quando viri sevitia, aut expulso est tendet ut vxor fornicaretur. Tunc enim sicut vir non possit de illo adulterio accusare ad diuortium: iuxta dicta, nu. 6. ita nec ad doris amissionem. Quare licet iudex sibi applicet dotem, eo quod probata non fuerit ea viri intentio, tenebitur vir in foro conscientia eam restituere. Nec excusabit sententia falsa præsumptione innitens. Quod si dicas illam intentionem mēte retentam esse: atque ita nil posse operari in contradicibus, qualis est iste, ut vir lucretur dorem ob adulterium vxoris. Ea enim tacita conditione vir recepit dotem, ad eius restitutionem soluto matrimonio se obligans. Respondeo hic vñ cum actu interno, expullionem, aut sauviam, qua causa sit, interuenisse, illaque actus exter nos esse.

Tertius infertur, non esse admittendam doctrinā grauiſſimorū Doctorū assertentis, si mulier ob sevitia viri ab eius cōsortio aufigiat, & post fugā adulteretur, minime posse eā a viro de illo adulterio accusari ad doris amissionē. Cū ipsius causa fuerit vir ipse. Hi Doctores sunt. Joan. Lupus rubrica de donat. inter vir. & vxor. §. 20. n. 4. & 5. & §. 64. n. 3. & c. per vestras, cod. tit. notabilis. 3. ad fin. ipsius principij. Tiraq. l. 1. cōubiali. p. 1. gl. 1. n. 24. Coua. alios referens. 4. decre. 2. p. 7. §. 5. nu. 2. Ferronius in consuetud. Burdeg. lib. 1. tit. 4. & 1. column. 2. ante medium. Ludovicus Lopez. 2. p. instru&. de matr. c. 54. vbi de diuortio quoad habitationem, paulo post principium, casu. 2. Et quando vir iniuste vxorem expulit, que post fornicata est, docet idem Cifuentes. l. 8. Tauri. limitatio. 4. Ceterum dicendum est hanc causam remotam adulterij à viro datam, male vxorem vexando, iniuste ve expellendo, non impidere accusationem adulterij ad doris amissionem, & vt eā lucretur vir. Quia textus. n. 6. allegat nō admittit hāc vxoris exceptionē aduersus accusationē viri. Deinde, quia potius omnia mala perpeti vir tenetur, quā peccare in corpus. c. sacrif. de his quā vi. Tandem, quia non potest dici culpa mariti commissum fuisse adulterium illud; cū illius culpa ad id minime fuerit ordinata. l. non omne. ff. de

statu

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

ob iniuriam sibi interrogatam adulterino cō  
cubitu, quo eius matrimonii ostenditur.  
Qualis non est hic. Sed obiectes hunc cō  
iugem dedisse operam rei illicitæ. Iata fa  
tis feci simili obiectioni, lib.7. disput.10.  
n.3. & lib. præced. disp. 32. n.24.

Quartus casus est, quando vxor fuit vio  
lenter cognita. Cū enim culpa vacet adul  
terium illud. c. ita, & c. proposito. 32. q.5.  
imputari non debet ad diuortio pœnam.

Temperant aliqui, nisi vxor caufam vio  
lentia dedisset. Ut quia non audiuit viro  
monenti fugam, ne vi hostium opprimeret  
tur. Sic Cantera. q. criminalibus. q. tangen  
tibus punitiōne delicti. c. 4. n. 49. Cate  
rūm dicendum est adhuc non posse accu  
sari de illo adulterio ad diuortio, aliam  
ve pœnam. Quia. l. vim paſſam. ff. ad. l. Iu  
liam, de adul. indistincte decidit viri  
passione esse adulterio impunitandum.  
Item, quia nullius criminis vxor res est,  
quæ coacta fuit, nec prohibere potuit. l.  
nullum. ff. de regul. iuris. Nec semper im  
putatur esse illus subfœque, vbi culpa pre  
cedit. c. quoniam, de conceſ. præb. Cū  
culpa illa inobedientia vxoris non fuerit  
ordinata, vt opprimeretur. Atq; ita Glos  
sa. c. de pudicitia, verb. eripi. 32. q.5. mota  
hac quæſiōne nil decidit, sed remittit se  
ad. q. Dominicalem, vbi sustinuit adhuc  
non posse dimitti vxorem. Et idem docet  
Archid. eo. c. de pudicitia. n. vnico, & Bel  
lamera. n. vnico, & ibi Ioannes, quem re  
fert, ac sequitur Gregor. Lopez. l. 7. verb.  
por fuerza. tit. 9. p.4.

Alij autem sum in contrario extremo,  
vt intelligant non solum excusari mulier  
à pœna diuortij, & dotis amittenda, quā  
do vi præcīla opprēta est, sed eriam quā  
do metu cadente in fœminam constaret.  
Ducuntur, quia. D. Aug. lib. 1. de ciuitate  
Dei. c. 19. & referrunt. c. proposito. 32. q.5.  
Luere iam excusat ab adulterio, dicens fo  
lum accedentem ad ipsam fuisse adulteriū,  
et quod coacta sit. Et tamen non vi præ  
cīla, sed metu sole coacta est. Nec potest  
dici excusari tunc à culpa adulterij, senti  
ergo excusari à pœna illius, quæ est diu  
ortum. Secundo, quia Baldus. l. eam quam  
numer. 25. cap. de fideicommissis, docet  
fœminam concipientem ex tyranno con  
jugato posse problemi instituere. Quoniam  
talis coitus matris nō subiacet pœnam, ex  
cusante violentia. Tertiō, quia vbi lex do  
lum requirit, non sufficit culpa. l. 1. ff. de  
ſecar. & notatur. l. in actionibus. ff. de inli